6. We have now to inquire in what way it bears upon the other works of its author. Here its testimony is precise and unambiguous. It is a new edition of a former work entitled *Philosophia*, modified in concession, as would appear, to certain complaints on the score of heresy; and the passages thus altered or expunged are to be found in that work which in the preceding excursus was recognised under the different names of Bede, William of Hirschau, and Honorius of Autun. It is also known that ^s objections were raised to a work of William of Conches, entitled the *Philosophia*, which objections are substantially the same with those enumerated in the following paragraph of the *Dragmaticon*. I have inserted in the margin the corresponding places in the *Philosophia*.

After announcing the subject of his treatise William proceeds :

^s v. supra,
p. 110.

^t Praef., pp.
5 sq.

^t Est tamen de eadem materia libellus noster qui *Philosophia* inscribitur, quem in iuventute nostra imperfectum, utpote imperfecti, composuimus; in quo veris falsa admiscuimus, multaque necessaria praetermisimus. Est igitur nostrum consilium, quae in eo vera sunt hic apponere, falsa damnare, praetermissa supplere. Falsa vero illa quae contra fidem catholicam nobis in eo videntur esse, ante auspiciam dictionis, nominatim dam-

nare dignum duximus. Unde omnes qui illum habent libellum rogamus quatenus ea nobiscum damnent et exterminent. Verba enim non faciunt haereticum sed defensio.

u In illo diximus, in divinitate esse tria, potentiam, sapientiam, voluntatem: potentiam esse patrem, sapientiam esse filium, voluntatem spiritum sanctum. Sed quod dictum est de potentia quod sit pater, de voluntate quod sit spiritus sanctus, etsi possit quoquo modo defendi, tamen quia nec in evangelio nec in scripturis sanctorum patrum illud invenimus, propter illud a apostoli damnamus, *Prophanas novitates verborum devita*. De sapientia quod sit filius, non damnamus, cum apostolus dicat Christum dei virtutem et dei sapientiam.

v In eodem conati sumus ostendere quomodo pater genuit filium, illudque quod dictum est, *Generationem eius quis enarrabit?* ideo esse dictum quod sit difficile, non quia impossibile: hoc iterum damnamus, et aliis damnandum esse pronunciamus.

w Cum in eodem de creatione primi hominis loqueremur, diximus deum non ex Adam vel ex costa foeminam fecisse, sed ex limo qui coniunctus illi fuerat, ex quo viri corpus plasmatum erat; ideoque translative esse dictum quod ex costa Adae facta sit foemina: hoc iterum damnamus damnandumque iudicamus, sanctae et divinae scripturae consentientes quae ait quod immisso sopore in Adam tulit deus unam costam de costis eius, ex qua materialiter corpus mulieris plasmavit.